[image: image1.wmf]

Администрация городского поселения "Борзинское"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03»февраля  2023 г.                                                                            № 63

город Борзя
Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2023 году
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 2018 года № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», в целях подготовки заявки на участие администрации городского поселения «Борзинское» во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, руководствуясь Уставом городского поселения «Борзинское», администрация городского поселения «Борзинское» постановляет:
1. Принять участие во Всероссийском конкурсе  лучших  проектов создания комфортной  городской среды  в малых городах и исторических поселениях в 2023 году (далее  - Всероссийский конкурс).
2. Начать прием предложений от населения по определению общественной территории в городском поселении «Борзинское», рекомендуемой для участия во Всероссийском конкурсе с 04.02.2023 г. по 19.02.2023 г.
3. Определить пункты сбора предложений от населения:

    - Администрация городского поселения «Борзинское» по адресу ул. Савватеевская,23;

   - Администрация муниципального района «Борзинский район» по адресу ул. Ленина,37;
   - МБУК «Социально-культурный центр» г.Борзя, ул.Ленина,39;

    - ТЦ «Лавина» по адресу ул. Карла Маркса,100;

    - МБУ ФК и С «Олимп», ул. Советская, 54
        4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г.Борзя, ул. Савватеевская,23.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).
 6. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя - начальника отдела экономического развития администрации городского поселения «Борзинское» Шиц М.С.
Глава городского
поселения «Борзинское»

                               В.Я. Нехамкин
PAGE